6 A la ribera del Nilo, en donde se bañaban todas las mañanas los reyes, antes de ofrecer sus votos á los idolos.

7 El Hebreo צניפה, la *mezcla* : esta palabra se interpreta de diversos modos. Los LXX, *zocovavon*, *moscas de perro* : porque son muy pesadas, y con sus aguijones molestan principalmente á los perros. San Jerón. *in Epsit. ad Suanim et Fretellan* cree que los LXX trasladaron *zocovavon*, *moscas de todas especies*, como lo leyó el *Hebreo* de *Sabaduria xi*, 18. Pero comunmente se cree, que esta cuarta plaga fué como un aumento y continuación de la tercera, y que Dios envió un ejército de toda especie de molestisimas moscas para castigar á los Egipcios. No se lee, ni que Pharaón pidiera que cesase la tercera, ni que Moysés lo prometiese, ó la hiciese cesar.

<sup>8</sup> Psal. civ, 31.

Gessen, in qua populus meus est, ut non sint ibi muscæ : et scias quoniam ego Dominus in medio terræ.

23. Ponamque divisionem inter populum meum et populum tuum : cras erit signum istud.

24. Fecitque Dominus ita. <sup>a</sup> Et venit musca gravissima in domos Pharaonis et servorum ejus, et in omnem terram Ægypti : corruptaque est terra ab hujusmodi muscis.

25. Vocavitque Pharaon Moysen et Aaron, et ait eis : Ite et sacrificate Deo vestro in terra hæc.

26. Et ait Moyses : Non potest ita fieri : abominaciones enim Ægyptiorum immolabimus Domino Deo nostro. Quòd si mactaverimus ea que colunt Ægyptii coram eis, lapidibus nos obruent.

27. Viam trium dierum pergemus in solitudinem : et sacrificabimus Domino Deo nostro, <sup>b</sup> sicut præcepit nobis.

28. Dixitque Pharaon : Ego dimittam vos ut sacrificetis Domino Deo vestro in deserto : verumtamen longius ne abeat, rogate pro me.

29. Et ait Moyses : Egressus á te, orabo Dominum : et recedet musca á Pharaone, et á servis suis, et á populo ejus cras : verumtamen non ultra fallere, ut non dimittas populum sacrificare Domino.

30. Egressusque Moyses á Pharaone, oravit Dominum.

31. Qui fecit juxta verbum illius : et abstulit muscæ á Pharaone, et á servis suis, et á populo ejus : non superfluit ne una quidem.

32. Et ingravitum est cor Pharaonis, ita ut nec hæc quidem vice dimitteret populum.

de Gessen, en la que está mi pueblo, de modo que no haya allí moscas <sup>1</sup> ; y conozcas que yo soy el Señor en medio de la tierra <sup>2</sup>.

23. Y pondré división <sup>3</sup> entre mi pueblo y tu pueblo : mañana será esta señal.

24. Y así lo hizo el Señor. Y vino mosca muy pesada <sup>4</sup> á las casas de Pharaón y de sus siervos, y á toda la tierra de Egipto : y se corrompió <sup>5</sup> la tierra con esta manera de moscas.